CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES

NATURAIS (CEMADEN)/ MCTIC

Edital para escolha dos membros servidores de carreira do Comitê de Governança, Integridade,

Gestão de Riscos e Controles Internos – CGRC

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PERFIS DOS CANDIDATOS

O Comitê de Busca, instituído pela Portaria Nº 40/2019/SEI-CEMADEN, de 21 de maio de 2019,

no uso de suas atribuições, divulga a classificação dos candidatos com base nas análises realizadas

na documentação apresentada, conforme instrução do edital, para o processo de escolha dos

membros servidores de carreira do Comitê de Governança, Integridade, Gestão de Riscos e

Controles Internos – CGRC.

O critério utilizado para a classificação foi o tempo de experiência comprovada em atividades de

chefia, coordenação ou liderança, com foco em gestão, de departamentos, áreas técnicas, projetos,

bem como, a participação em comitês, comissões e conselhos.

A carga-horária em atividades de formação e aperfeiçoamento na área de gestão, considerada para

esta seleção, foi utilizada apenas como critério de desempate para efeitos de classificação.

Desta forma a classificação dos candidatos para o presente processo seletivo é apresentada a seguir

por carreiras:

Carreira de Desenvolvimento Tecnológico

Classificação Candidato Lotação
Experiência

(anos)
Capacitação

(hrs)

1º Andrezza Marques Ferreira Coordenação-Geral de Operações e Modelagens 8 24

2º Eduardo Fávero Pacheco da Luz Divisão de Produtos Integrados 4 148

3º Leandro Casagrande Coordenação-Geral de Operações e Modelagens 2 72

Carreira de Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia

Classificação Cadidato Lotação
Experiência

(anos)
Capacitação

(hrs)

1º Luiz Antônio Gargione Coordenação de Administração 34 720

2º Rodolfo Modrigais Strauss Nunes Coordenação de Administração 10 369

3º Fernanda Jaciana Bluyus Matias de Aguiar Coordenação de Relações Institucionais 6 24

Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia

Classificação Cadidato Lotação
Experiência

(anos)
Capacitação

(hrs)

1º Rodolfo Moreda Mendes Coordenação-Geral de Pesquisa e Desenvolvimento 13 0

2º Liana Oighenstein Anderson Coordenação-Geral de Pesquisa e Desenvolvimento 8 112

3º
Marcio Augusto Ernesto de
Moraes

Coordenação-Geral de Pesquisa e Desenvolvimento 5 0

O Comitê de Busca encerra sua participação com a apresentação do presente resultado e submete à

apreciação e deliberação da direção do CEMADEN que deverá proceder com a nomeação dos

membros titulares e suplentes, servidores de carreira, conforme instruído no Edital que rege a

presente escolha, e conforme instituído pela Portaria 34, de 01 de abril de 2019, em seu Artigo 2º,

alínea III, que institui o Comitê de Governança, Integridade, Gestão de Riscos e Controles Internos.

São José dos Campos (SP), 03 de junho de 2019.

Comitê de Busca dos Membros Servidores de Carreira para compor o CGRC